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KẾ HOẠCH 

Phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và 

chủ đề hành động năm 2025 của quận “Tập trung Chỉnh trang đô thị, Giải 

phóng mặt bằng - Thu, chi ngân sách và thực hiện Chuyển đổi số”. 

 

Căn cứ Nghị quyết số 07-NQ/QU ngày 18/12/2024 của Ban chấp hành Đảng 

bộ quận khoá XXV “Về mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp năm 2025”; 

Nghị quyết số 179/NQ-HĐND ngày 19/12/2024 của Hội đồng nhân dân quận “Về 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh quận Đồ Sơn năm 

2025”. 

Nhằm thực hiện tốt các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2025. Uỷ ban nhân 

dân quận Đồ Sơn xây dựng Kế hoạch phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội và chủ đề hành động năm 2025 của quận “Tập trung 

Chỉnh trang đô thị, Giải phóng mặt bằng - Thu, chi ngân sách và thực hiện 

Chuyển đổi số” với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH,  YÊU CẦU. 

1. Đẩy mạnh thi đua yêu nước theo tinh thần Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 

07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng, tạo 

khí thế thi đua sôi nổi và rộng khắp trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã hội, 

quyết tâm phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ chính trị năm 2025. 

2. Động viên khích lệ Nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức và nhân viên 

các cơ quan, đơn vị nâng cao trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ, tích cực thực 

hiện nhiệm vụ, hoàn thành xuất sắc các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2025.  

3. Các cơ quan, đơn vị chủ động tổ chức các hoạt động thi đua đảm bảo thiết 

thực, hiệu quả; kịp thời phát hiện, biểu dương, khen thưởng các gương điển hình 

tiên tiến, sáng kiến kinh nghiệm, mô hình hay, cách làm sáng tạo. 

II. NỘI DUNG THI ĐUA. 

1. Thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và chủ đề hành 

động năm 2025 của quận “Tập trung Chỉnh trang đô thị, Giải phóng mặt bằng - 

Thu, chi ngân sách và thực hiện Chuyển đổi số” theo Nghị quyết số 07-NQ/QU 

ngày 18/12/2024 của Ban chấp hành Đảng bộ quận và Nghị quyết số 179/NQ-

HĐND ngày 19/12/2024 của Hội đồng nhân dân quận. 

2. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể quận, Ủy ban nhân dân các 

phường tổ chức phát động phong trào thi đua gắn với nhiệm vụ chính trị của cơ 

quan, đơn vị để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2025, tập 

trung vào các chỉ tiêu chủ yếu sau: 

(1) Tốc độ tăng giá trị sản xuất các ngành kinh tế trên 18% 
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(2) Giá trị sản xuất công nghiệp: 1.200 tỷ đồng 

(3) Giá trị sản xuất nông lâm, thuỷ sản: 733,3 tỷ đồng 

(4) Doanh thu dịch vụ lưu trú và ăn uống: 3.780 tỷ đồng 

(5) Tổng mức bán lẻ hàng hoá: 4.860 tỷ đồng 

(6) Tổng vốn đầu tư toàn xã hội: 10.605 tỷ đồng 

(7) Thu nhập bình quân đầu người: 125 triệu đồng /năm 

(8) Thu ngân sách tại địa bàn theo phân cấp là 499,065 tỷ đồng 

(9) Tổng chi ngân sách quận: 547,709 tỷ đồng 

(10) Thu hút khách du lịch phấn đấu 5 triệu lượt 

(11) Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên: 0,70% 

(12) Giải quyết việc làm: 5.600 lao động 

(13) Tỷ lệ hộ nghèo: 0 hộ 

(14) Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế đạt: 95% 

(15) Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện: 45% 

(16) Số trường học đạt chuẩn quốc gia: 02 trường 

(17) Tỷ lệ lao động qua đào tạo: 80% 

(18) Tỷ lệ chất thải rắn được thu gom và xử lý hợp vệ sinh: 100% 

(19) Tỷ lệ hộ dân được dùng nước sạch theo tiêu chuẩn: 100% 

(20) Hoàn thành 100% chỉ tiêu giao quận 

(21) Hoàn thành tỷ lệ phá án kế hoạch năm đạt trên 85% 

(22) Tỷ lệ hộ xây dựng có Giấy phép xây dựng: 99%. 

3. Triển khai thực hiện tốt phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại 

hội Đảng bộ quận Đồ Sơn lần thứ XXVI tiến tới Đại hội Đảng bộ thành phố lần 

thứ XVII, Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV và Đại hội Thi đua yêu nước 

thành phố lần thứ X tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI; kỷ 

niệm các ngày lễ lớn của quận, đất nước, thành phố vào năm 2025 theo Kế hoạch 

số 255/KH-UBND ngày 30/8/2024 của UBND quận. 

4. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các phong trào thi đua trọng tâm do Thủ 

tướng Chính phủ phát động: phong trào “Cả nước chung tay vì người nghèo, 

không để ai bị bỏ lại phía sau”; phong trào “ Thi đua Chung tay xoá nhà hư hỏng, 

xuống cấp của các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa 

bàn”; phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công 

sở” giai đoạn 2021-2025; phong trào “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng 

bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí” và các phong trào thi đua của 

thành phố, của quận gắn với đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 

15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh. 
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5. Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. Tăng cường triển khai thực hiện Chỉ thị 

số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác thi đua khen 

thưởng; Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

6. Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng đối với công tác thi đua, 

khen thưởng gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, địa 

phương. Phối hợp chặt chẽ, đồng bộ giữa cấp ủy Đảng, chính quyền với Mặt trận 

Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức xã hội, xã hội - nghề nghiệp 

trong phát động, tổ chức và tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước trong 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp nhân dân. Nâng cao 

vai trò, trách nhiệm của cấp ủy Đảng, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng và người 

đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc tổ chức triển khai các phong trào 

thi đua và bình xét, đề xuất khen thưởng. 

7. Thời gian đợt thi đua: phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội và chủ đề hành động năm 2025 của quận “Tập trung Chỉnh 

trang đô thị, Giải phóng mặt bằng - Thu, chi ngân sách và thực hiện Chuyển đổi 

số” thực hiện xuyên suốt từ này đến hết tháng 12 năm 2025.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, Uỷ ban nhân dân các phường, Hội đồng Thi 

đua khen thưởng quận, phường, cần tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt mục 

đích, yêu cầu và nội dung của Kế hoạch này. 

2. Phòng Nội vụ: 

- Có trách nhiệm giúp Uỷ ban nhân dân quận và Hội đồng thi đua khen 

thưởng quận theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp 

tình hình và báo cáo công tác triển khai và tổ chức thực hiện của các cơ quan, đơn 

vị với UBND Quận. 

- Tham mưu UBND quận hướng dẫn khen thưởng. 

3. Phòng Du lịch, Văn hoá và Thông tin quận, Trung tâm Văn hóa - Thông 

tin và Thể thao quận tăng cường tuyên truyền chủ đề năm của thành phố và quận; 

tuyên truyền các tập thể, cá nhân thực hiện tốt chủ đề năm của thành phố và của 

quận; tăng cường tuyên truyền về tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về thi 

đua, khen thưởng; tuyên truyền về Đại hội Đảng bộ quận Đồ Sơn lần thứ XXVI 

tiến tới Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XVII, Đại hội Đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV và Đại hội Thi đua yêu nước thành phố lần thứ X tiến tới Đại hội Thi đua 

yêu nước toàn quốc lần thứ XI; kỷ niệm các ngày lễ lớn của quận, đất nước, thành 

phố vào năm 2025, có các bài viết về gương “Người tốt, việc tốt”, các điển hình 

tiên tiến trong các phong trào thi đua.  

4. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, các tổ chức chính trị, xã 

hội phối hợp chặt chẽ với Uỷ ban nhân dân các cấp, phát huy sức mạnh khối đại 

đoàn kết toàn dân trong việc vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao 
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động và các tầng lớp nhân dân quận tích cực hưởng ứng và thực hiện các phong 

trào thi đua năm 2025. 

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội và chủ đề hành động năm 2025 của quận “Tập trung 

Chỉnh trang đô thị, Giải phóng mặt bằng - Thu, chi ngân sách và thực hiện 

Chuyển đổi số” đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc, 

góp phần hoàn thành các chỉ tiêu thi đua của thành phố và quận năm 2025./. 

   Nơi nhận:       
- UBND TP; 

- Ban TĐKT; 

- TT.QU, TT.HĐND quận; 

 - CT, PCT.UBND quận; 

- Các cơ quan, đơn vị, Đoàn thể quận;    

- UBND các phường;    

- Lưu VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

Trần Khắc Kiên 
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